
 

LAIDOTUVIŲ FOTOGRAFIJOS KULTŪRA IR KAITA 

LIETUVOJE 
 

Miglė Rugėnaitė,  

Ida Daiva Povilaitė (vadovė), 

Jurgita Buožienė (vadovė) 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 

 

 Adresas:  A. Mackevičiaus g. 27, 44259 Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/ 

E. paštas:  migle.rug718@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 63133344 

Tyrimų kryptis (-ys):  V 000 

 

Tyrimo tikslas. Suprasti laidotuvių fotografijos tradicijos kultūrinę aplinką, ištirti laidotuvių fotografijos kaitą ir 

jos priežastis.  

Reikšminiai žodžiai:  kaita, kultūra, laidotuvių fotografija, papročiai, tradicija 

 

Tyrimo metodai. Tyrimo metodas – lyginamoji analizė. Trim skirtingais laikotarpiais (XX a. pradžia, okupacijos 

metai (1940-1990 m.) ir atkurtos LR metai (nuo 1990 m.)) darytos laidotuvių nuotraukos bus lyginamos 

tarpusavyje – taip ieškoma pakitusių aspektų, paralelių – kaip jos pasikeitė per šiuos laikotarpius ir kodėl. 

Rezultatai ir / arba išvados. Darbas nėra baigtas, todėl išvados dar nežinomos. Rezultatai – vizualas ir darbo 

išvados, išanalizuota laidotuvių fotografijos aplinka, kaip laidotuvių fotografija pakito nuo XX a. pradžios. 

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Viešos prieigos bazėse internete, bibliotekoje ieškant 

informacijos apie laidotuvių fotografiją nieko rasti nepavyko. Kaip fotografijos sritis ji minima keliuose šaltiniuose 

apie laidotuvių tradicijas, taip pat knygose apie fotografijos istoriją. Tačiau, darbų konkrečiai laidotuvių 

fotografijos tema man rasti nepavyko. Etnografai, menotyrininkai, besidomintys fotografija, ją kartais trumpai 

aptaria, pamini kai kuriuos laidotuvių fotografijos aspektus, iš laidotuvių nuotraukų bando nustatyti laikotarpį ar 

papročius. Taigi, kadaise įprasta praktika buvusi laidotuvių fotografija šiuo metu nėra plačiai nagrinėjama – šios 

temos naujumas yra trijų istoriškai skirtingų Lietuvai laikotarpių laidotuvių fotografijų lyginimas. Atliktas tyrimas 

parodys, kokia laidotuvių fotografija buvo šimtmetį atgal, kaip kito sovietų okupacijos metais ir kokia susiformavo 

šiomis dienomis. 


